## Communiqué de presse

Le 7 mars 2011

## Alstom s'associe avec Rotem et Gefen pour développer en Israël des sociétés innovantes dans les énergies renouvelables et l'efficacité énergétique

Alstom va créer avec Rotem Industries Ltd. et Gefen Biomed Investments, deux sociétés israéliennes spécialisées dans les hautes technologies, une société commune visant à financer et soutenir le développement de jeunes sociétés innovantes (start-up), intervenant dans les domaines des énergies renouvelables et alternatives et des technologies permettant d'économiser de l'énergie. Cette société commune, baptisée Horizon, sera détenue à 50% par Alstom, à 30% par Gefen et à 20% par Rotem Industries, et sera implantée à Dimona, dans le sud du pays. Horizon, qui démarrera ses activités dès le mois d'avril 2011, prévoit de financer une dizaine de projets d'incubation en trois ans.

Alstom a choisi d'initier ce projet en Israël en raison de la filière technologique existante en matière d'énergies renouvelables et alternatives, qui figure parmi les plus avancées au monde. Cette initiative s'inscrit pleinement dans la stratégie globale d'innovation du Groupe et vient compléter d'autres prises de participation récentes visant à positionner Alstom sur les secteurs innovants du domaine de l'énergie (solaire à concentration, stabilité des réseaux électriques...).

Gefen Biomed Investments exerce ses activités dans les biotechnologies et les techniques médicales. Elle emploie 15 personnes avec ses incubateurs et possède des participations dans plus de 40 sociétés innovantes.

Rotem Industries est une société à capitaux publics, spécialisée dans les technologies à forte valeur ajoutée. Employant 150 personnes pour un chiffre d'affaires annuel de 25 millions de dollars (18 millions d'euros), Rotem Industries est présente notamment dans les domaines de l'imagerie médicale, de l'énergie solaire, des énergies renouvelables et des systèmes de sécurité.

## **Contact Presse**

Philippe Kasse, Stéphane Farhi (Corporate) - Tel +33 1 41 49 29 82 /33 08 philippe.kasse@chq.alstom.com - stephane.farhi@chq.alstom.com

## **Relations investisseurs**

Emmanuelle Châtelain/ Juliette Langlais - Tel + 33 1 41 49 37 38/ 21 36 - investor.relations@chq.alstom.com

**Site internet** www.alstom.com

